cum hoc quod Comunitas Viterbiensis, ex evidenti utilitate

et comodo ipsius percipiendo ex confectione diete zecche,

suis expensis contribueret et solveret pensionem domus in

qua fieri contingeret: sitque quod super huiusmodi negocio

fuerint facta plura concilia et tandem reformatum, quod dieta

pensio solveretur per communitatem prout melius fieri po-

terat ; habentes ipsi Magnifici Domini Priores super ea fa-

cultatem et arbitrium providendi de dieta pensione ex forma

Consiliorum supra factorum, et maxime Consilii reformati

prout constat in presenti libro ad folium 23; averentes adhi-

buisse omnem diligentiam ad reducendam dictam pensionem
ad minorem numerum quem potuerint: idcirco, cum domus
et apothece prò ministerio reperte sint per ministros ipsius

zecche et maxime per infrascriptum Mariottum, licet prò

maxima pensione, ad presentem interrogationem petitionem

et requisitionem ipsius Mariotti lohannis Mathei de Fulginia,

magistri diete incussionis zecche^ vice et nomine omnium
aliorum suorum sociorum et ministrorum diete zecche; pre-
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fati mag-nifici Domini Priores ex autoritate dicti Consilii et

vice et nomine Comunitatis eidem Mariotto presènti, reci-

pienti et stipulanti vice et nomine omnium prefatorum, pro-

miserunt dare et solvere et cum effectu numerare prò omni

pensione ad quam teneretur Comunitatis prò domo diete

zecche ad annum futurum immediate succedentem et inceptu-

rum a die quo contingerit domum quam dixerunt inv'enire

ipse Mariottus et socii illic introire et laborare, ducatos quin-

decim papales, solvendos et tradendos prò dieta pensione in

fine anni cui de jure et facto venerint solvendi, de introitibus

diete Comunitatis prò solutione dictorum XV ducatorum, in

bona et valida forma, omni meliori modo via jura et forma

omni meliori modo via jura et forma quibus magis et melius

promictere et facere potuerunt, cecundum dispositionem et

facultatem quam habent ex forma dicti alias super ea re red-

diti et reformati Consilii
;
presentibus ad predicta Reverendo

patre Magistro Thoma Abisciolati, fratre ordinis sancti Au-

gustini, et Francisco Ioannis lacubutii, de Viterbio testibus.

(Questo documento inedito mi è stato comuni-

cato egualmente dal Cav. Pinzi).

LA ZECCA DI PINBROLO
E DEI

PRINCIPI DI SAVOJA-ACAJA^^^

CENNI STORICI PRELIMINARI.

La terra Pinerolese tolse il nome dai pini che

la coprivano tutta quanta e di cui rimane anche altro

vestigio nel comune di Pinasca, mentre il pino nello